
اقتصادی 6

سخنگوی کمیسیون صنایع مجلس:

جزییات واردات خودرو اعلام شد
گروه اقتصادی -سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس اظهار داشت:  طبق اصلاحیه مجلس بر طرح مجلس دهم، هر کسی که بتواند خودرو 
یا قطعات خودرو صادر کند و برای دولت هزینه ارزی ایجاد نکند می تواند واردات خودرو داشته باشد. البته تنها واردات خودروی هیبریدی و برقی با 

این شرایط آزاد می شود.
روح الله عباسپور در مورد جزییات آزادسازی مشروط واردات خودرو در طرح مجلس که به تصویب کمیسیون صنایع نیز رسیده اظهار کرد: طرح 
ساماندهی خودرو از مجلس دهم صادر شده و به شورای نگهبان ارجاع داده شده بود ولی در شورای نگهبان رد شد. علت رد طرح این بود که با اقتصاد 
مقاومتی همسویی نداشت، در بعضی موارد هم گفته می شد که مطابق با قانون اساسی نیست. طرح به کمیسیون صنایع ارجاع داده شد تا اصلاحاتی در 

آن انجام شود.
وی افزود: طبق اصلاحیه مجلس بر این طرح، هر کسی که بتواند خودرو یا قطعات خودرو صادر کند و برای دولت هزینه ارزی ایجاد نکند می تواند 

واردات خودرو داشته باشد البته تنها واردات خودروی هیبریدی و برقی با این شرایط آزاد می شود.
سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: اینکه نباید واردات خودرو برای دولت هزینه ارزی داشته باشد به این معنا 
است که بخش خصوصی اگر حتی نفت صادر کرد یا قطعه ساز، قطعه صادر کرد بتواند در قبال آن خودرو وارد کند. کسانی که خود ارز دارند یا از محل 

ارزهای خارج از ایران نیز می توانند خودروهای هیبریدی و برقی وارد کنند.
وی در پاسخ به سوالی در مورد این که آیا زیرساخت  های لازم در کشور برای واردات خودروهای برقی و هیبریدی وجود دارد یا خیر و همچنین 
وضعیت مالیات واردات این خودروهای چگونه خواهد بود گفت: وقتی قانون گذار پیش بینی کرده که واردات خودرو تنها برای خودروهای برقی و 

هیبریدی باشد حتما زمینه های آن نیز وجود دارد.
سخنگوی کمیسیون صنایع مجلس افزود: در مورد اینکه وضعیت مالیات برای واردات این خودروها چگونه خواهد بود در این طرح حرفی زده 

نشده و پیش بینی نشده است.
پس از ایراد شورای نگهبان به ماده 4 طرح ساماندهی خودرو واردات محصولات هیبریدی با تعرفه صفر که در مجلس دهم تهیه شده بود،کمیسیون 
صنایع ماده مذکور را با اصلاحاتی در چارچوب »آزادسازی مشروط واردات« تصویب کرد. بنا بر این طرح هر شخص حقیقی و حقوقی می تواند نسبت 

به واردات خودرو در قالب یکی از دو روش »در ازای صادرات کالا« یا »واردات بدون انتقال ارز« اقدام کند.

گروه اقتصادی - این روزها که 
بیشتر مشمولان سهام عدالت در انتظار 
تعیین زمان دقیق واریز ١٠ درصد 
باقی مانده سهام عدالت، آغاز فروش 
سهام عدالت و آزادسازی 4٠ درصد 
باقی مانده سهام عدالت هستند از دو 
روز گذشته موضوع جاماندگان سهام 
عدالت با صحبت های مطرح شده از 
سوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
در خصوص تعیین تکلیف جاماندگان 
سهام عدالت تا پایان سال جاری جان 

تازه ای گرفت.
 "حجت الله عبدالملکی"، وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی در هفته 
ای که گذشت درباره تعاونی های 
سهام عدالت و جاماندگان این سهام 
شفاف سازی کرد و گفت: رویکرد ما 
تقویت تعاونی های سهامی عدالت 
است و دولت این عزم را دارد که در 
یک بستر و فرایند قانونی به جاماندگان 
سهام عدالت، سهام واگذار شود و با 
تصمیم دولت و محوریت وزارت 
اقتصاد تا آخر سال این واگذاری انجام 
شود. وی اعلام کرد: اصل کار مورد 
تایید دولت قرار گرفته و امیدواریم 
تعاونی های سهام عدالت احیا شوند 
و ظرفیت آنها مورد استفاده قرار گیرد.

۲۰ میلیون نفر جامانده 
سهام عدالت

تاکنون آمار چندان دقیقی از 
تعداد جاماندگان سهام عدالت وجود 
نداشت اما در روزهای گذشته »مهدی 
طغیانی«، عضو کمیسیون اقتصادی 
مجلس تعداد این افراد را ۲٠ میلیون نفر 
اعلام کرد و گفت: تعدادی از افرادی که 
تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی 
بودند یا در حال حاضر تحت پوشش 

قرار گرفتند، در زمان واگذاری، سهام 
عدالت را دریافت نکردند.

وی افزود: این افراد جامانده 
سهام عدالت، شامل حدود ١.۳ میلیون 
نفر از کمیته امداد و در حدود ۶٠٠ تا 
۷٠٠ هزار نفر تحت پوشش بهزیستی 
می شوند که در مجموع نزدیک به دو 
میلیون نفر هستند، این افراد در واقع 
تحت پوشش نهادهای حمایتی قرار 
دارند اما سهام عدالت را دریافت 
نکرده اند. طغیانی گفت: علاوه بر این، 
طبق حکم قانون سیاست های کلی 
اصل 44 شش دهک اول نیز مشمول 
سهام عدالت شدند، اگر جاماندگانی 
که در این دهک ها )شامل ١۸ میلیون 
نفر( قرار دارند را در نظر بگیریم، 
مجموع جاماندگان سهام عدالت به ۲٠ 

میلیون نفر می رسد.
ابهام موجود در میزان سهام 

موجود برای واگذاری
تا سال گذشته و با مطرح شدن 
بحث مربوط به بررسی وضعیت 
جاماندگان سهام عدالت برخی از 
مسوولان معتقد بودند که عدم وجود 
سهام برای واگذاری جاماندگان 
همچون سدی در مسیر اجرای این 
اتفاق قرار گرفته است و نمی توان 
اقدامی را در راستای نهایی کردن 
وضعیت جاماندگان سهام عدالت 
انجام داد، حال عضو کمیسیون 
اقتصادی مجلس اطلاعاتی را در این 
زمینه ارائه داده و اعلام کرده است که 
دولت دوازدهم معتقد بود دیگر سهامی 
وجود ندارد و واگذار شده است اما 
مرکز پژوهش های مجلس اعلام کرده 
است که سهام های برگشتی همچنان 

وجود دارد.

ارائه طرح تعیبن تکلیف 
جاماندگان سهام عدالت از سوی 

دولت
با توجه به وجود ابهام درخصوص 
تعیین تکلیف جاماندگان سهام عدالت 
و نیز پیگیری های خبرنگار ایرنا برای 
مشخص شدن جزییات این خبر، یکی 
از مسوولان سازمان بورس و اوراق 
بهادار به این خبرگزاری اعلام کرد که 
این طرح از سوی دولت اعلام شده 
اما هنوز جزییات دقیقی از آن مطرح 

نشده است.
مجلس، نخستین پله در 
مسیر تعیین تکلیف جاماندگان 

سهام عدالت
از دو سال گذشته و به دنبال 
آزادسازی سهام عدالت، اجرای 
اقدامات مربوط به این حوزه در 
اختیار شرکت سپرده گذاری مرکزی 

اوراق بهادار و تسویه وجوه قرار 
گرفت؛ بنابراین انتشار خبر تعیین 
تکلیف جاماندگان سهام عدالت چنین 
تصوری را در ذهن اکثر سهامداران 
ایجاد کرد که اکنون این طرح در 
اختیار شرکت سپرده گذاری قرار 
گرفته و این شرکت در حال آماده 
سازی زیرساخت های لازم برای 
نهایی شدن وضعیت جاماندگان سهام 
عدالت است. در این زمینه "محمود 
حسنلو"، مدیر فنی سهام عدالت در 
واکنش به صحبت های مطرح شده 
در خصوص تعیین تکلیف جاماندگان 
سهام عدالت تا پایان سال جاری 
گفت: طرح مربوط به جاماندگان سهام 
عدالت باید در ابتدا از سوی مجلس 
تصویب و سپس از طرف دولت به 
سازمان خصوصی سازی ابلاغ شود 
تا  تصمیمات لازم در این سازمان 

برای تخصیص سهام  عدالت 
به جاماندگان و نوع سهام از محل 

مدنظر اتخاذ شود.
وی اظهار داشت: در نهایت بعد 
از طی شدن این مراحل، انجام باقی 
اقدامات به شرکت سپرده گذاری 
واگذار می شود و در این شرکت 
اقدام نهایی برای سامان بخشیدن به 
وضعیت جاماندگان انجام خواهد شد.

حسنلو با تاکید بر اینکه تاکنون 
هیچ خبری درخصوص تعیین تکلیف 
جاماندگان سهام عدالت تا پایان سال 
به شرکت سپرده گذاری ارائه نشده 
است، گفت: این شرکت در وضعیت 
فعلی نمی تواند هیچ اقدامی را در 
زمینه جاماندگان سهام عدالت اجرا 

کند.
مدیر فنی سهام عدالت در پاسخ 
به سوالی مبنی بر اینکه وضعیت 

سهام  جاماندگان 
عدالت تا پایان سال جاری 
تعیین تکلیف خواهد شد یا خیر،  
افزود: اکنون با توجه به عدم تکمیل 
اطلاعات موجود در خصوص نحوه 
تعیین تکلیف سهام عدالت، نمی توان 
نظر قطعی و دقیق را در خصوص زمان 

اجرایی شدن این اقدام ارائه داد.
مجلس در انتظار تصمیم 
دولت برای جاماندگان سهام 

عدالت
صحبت مطرح شده از سوی مدیر 
فنی سهام عدالت حاکی از آن است 
که تعیین تکلیف وضعیت جاماندگان 
سهام عدالت در ابتدا نیازمند ارایه و 
تایید طرح از سوی مجلس است و 
بعد از طی شدن مراحل ابتدایی، اقدام 
نهایی برای روشن شدن وضعیت 

جاماندگان این سهام از سوی 
شرکت سپرده گذاری 
انجام می پذیرد اما 
این خصوص   در 
مصطفی  "
هری"،  طا

عضو 
ن  کمیسیو
صنایع و معادن 
مجلس اعلام کرد 
با توجه به اینکه 
ارائه سهام  عدالت 
دارای  جاماندگان  به 
بار مالی است؛ بنابراین 
دولت باید  پیگیر این 
موضوع باشد و مجلس نمی 
تواند تا قبل از تصمیمات 
اتخاذ شده از سوی دولت 
اقدامی را انجام دهد. وی اعلام کرد که 
یکی از خواسته های مجلس  از زمان 
روی کار آمدن دولت جدید تعیین 
تکلیف جاماندگان سهام عدالت است. 
طاهری اظهار داشت: مجلس در این 
زمینه پیگیری های زیادی را از طریق 
راه های مختلف انجام داد و حتی این 
موضوع هم از طریق اصل ٩٠ پیگیری 
شد. عضو کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس با تاکید بر اینکه موضع مجلس 
درخصوص سهام عدالت مثبت است 
و کمک های زیادی را در این حوزه 
به سهامداران خواهد کرد، گفت: 
همچنین در این راستا هر اقدامی که 
نیازمند موافقت مجلس باشد؛ به طور 

حتم از سوی مجلس انجام می شود.
وی خاطرنشان کرد: در ابتدا باید 
لایحه این اقدام از سوی دولت ارائه 
شود، در صورت وجود منع قانونی  

این مسیر، گره گشایی آن از سوی 
مجلس انجام خواهد شد.

طاهری ادامه داد: در صورت 
عدم وجود مشکل در این زمینه، دولت 
موضوع تعیین تکلیف جاماندگان 
سهام عدالت را به مرحله پایانی می 
رساند اما بارها اعلام کرده ایم که 
مجلس از آمادگی لازم برای هر گونه 
کمک در این زمینه برخوردار است. 
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
گفت: سر و سامان بخشیدن به سهام 
عدالت جاماندگان در دولت قبل به 
مرحله پایان نرسید و اکنون در انتظار 
اقدام دولت جدید در این زمینه هستیم. 
آزادسازی سهام عدالت از جمله 
دستاوردهای مهم نظام بود که بعد از 
سال ها تلاش در نهایت مدیریت این 
سهام در اختیار سهامداران قرار گرفت. 
طی یک سال گذشته اکثر مسوولان 
حاضر در کشور، تعیین تکلیف 
وضعیت جاماندگان سهام عدالت را 
اقدامی بسیار پیچیده  می دانستند و از 
همان زمان عنوان کردند که نمی توان 
زمان دقیقی را برای اجرایی شدن این 

اتفاق اعلام کرد.
مسوولان مربوط به پیگیری 
وضعیت جاماندگان سهام عدالت، 
نبود سهام مشخص برای واگذاری به 
سهامداران را جزیی از مشکل نهایی 
کردن این اقدام عنوان کرده بودند اما 
اکنون اعلام زمان دقیق برای تعیین 
تکلیف جاماندگان سهام عدالت از 
سوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
حکایت از رفع مشکل و قرار گرفتن 
آنها جزو مشمولان سهام عدالت دارد 
که توانسته است سهامداران جامانده را 

نسبت به سهامدار شدن امیدوار کند.

مسوولان مربوط به پیگیری وضعیت جاماندگان سهام عدالت، نبود سهام مشخص 
برای واگذاری به سهامداران را جزیی از مشکل نهایی کردن این اقدام عنوان کرده بودند 
اما اکنون اعلام زمان دقیق برای تعیین تکلیف جاماندگان سهام عدالت از سوی وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی حکایت از رفع مشکل و قرار گرفتن آنها جزو مشمولان سهام 
عدالت دارد که توانسته است سهامداران جامانده را نسبت به سهامدار شدن امیدوار کند.

یک قدم تا تعیین تکلیف 
جاماندگان سهام عدالت

بعد از گذشت بیش از یک سال از آزادسازی سهام عدالت و نامشخص بودن وضعیت جاماندگان
 سهام عدالت، حال تعیین تکلیف این افراد، رنگ واقعیت به خود گرفته است و جاماندگان این سهام 

در یک قدمی سهامدار شدن قرار گرفته اند.

گروه اقتصادی -رییس سازمان 
صنعت، معدن وتجارت هرمزگان 
گفت: از ابتدای سالجاری تاکنون ۲4 
واحد صنعتی فلزی و غیرفلزی این 
استان با سرمایه گذاری ١4٩ میلیارد 
و ۵۵۳ میلیون ریال احیا و به چرخه 

تولید برگشت.
خلیل قاسمی افزود: در این 
مدت همچنین ١۲ واحد صنعتی 
غیرفلزی با اشتغال ١۲۳ نفر و سرمایه 
گذاری ۶۵ میلیارد و ۸4۷ میلیون ریال 
و ١۲ واحد غیرفعال صنعتی فلزی با 
میزان سرمایه گذاری ۸۳ میلیارد و 
۶۵۶ میلیون ریال و اشتغال ۶4 نفر 

احیا شد.
وی، با اشاره به اینکه درسال 

جدید نیز برای احیای دیگر واحدهای 
راکد برنامه ریزی هایی انجام شده و 
تلاش ما بر این است تا واحدهای 
بیشتری به چرخه تولید بازگردند، 
ادامه داد: میزان تولید صنایع غیرفلزی 
نیز از ابتدای سالجاری تا پایان تیرماه 
امسال ۶ میلیون و ۵۷۵ هزار و ۶۵٩ 
هزار تن با نرخ رشد ٩ درصدی 
نسبت به همسنجی با پارسال بوده 
است. رییس سازمان صنعت، معدن 
وتجارت هرمزگان اظهار داشت: با 
وجود چالش های پیش روی شامل 
کاهش برق، مشکلات گازرسانی 
و محدودیت های مربوط به شیوع 
ویروس کرونا در تمام موارد یادشده، 

رشد صورت گرفته است.

قاسمی، با بیان به اینکه تعداد ٩ 
واحد صنعتی نیز به علت فعال نشدن 
پروانه آن ها باطل شده است، یاد آور 
شد: همچنین دراین مدت تعداد ۳۲ 

فقره پروانه صنعتی با نرخ رشد ۷۷ 
درصدی با سرمایه گذاری ایجاد شده 
۳٠ هزار و ۶٩۵ میلیارد ریال صادر 

شده است.

گروه اقتصادی - معاون امور 
دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان گفت: از اول سال ١۳٩۷ 
تاکنون یک هزارو 4٠٩ مجوز ساخت 
شناور اعم از قایق تا شناورهای فلزی 
زیر سه هزار GT صادر شده که تاکنون 
۷۲٠ فروند از مجوزهای صادر شده 

تکمیل و به ثبت رسیده است.
اسماعیل مکی زاده به رسانه ها 
اعلام کرد: از اول سال ١۳٩۷ تاکنون 
١4٠٩مجوز ساخت شناور اعم از قایق تا 
شناورهای فلزی زیر ۳هزار GT صادر 
شده که تاکنون ۷۲٠ فروند مجوزهای 
صادر شده تکمیل و به ثبت رسیده 
است.وی ادامه داد: درحال حاضر ۶۸٩ 
پروژه در کارگاه های شناور سازی های 

استان هرمزگان درحال ساخت است.
به گفته معاون امور دریایی اداره کل 
بنادر و دریانوردی هرمزگان، از ابتدای 
سال جاری تا کنون نیز ١۷٠ مجوز تولید 

شناور جدید در قالب گواهینامه ثبت 
موقت صادر شده است.معاون دریایی 
اداره کل بنادر ودریا نوردی هرمزگان 
با اشاره تعداد شناورهای ساخته شده 

در سال گذشته اظهار داشت: در سال 
گذشته  نیز۲١١  فروند شناور در 
کارخانجات استان ساخته شده که پس 
از دریافت گواهینامه ثبت وارد ناوگان 
ملی شدند که در مقایسه با سال ٩۸ رشد 
حدود ۳۷,۵ درصدی را شاهد بودیم. 
استان هرمزگان با برخورداری بیش از 
۶٠ گارگاه و کارخانه شناورسازی مستقر 
دربنادر وجزایر؛ مهم ترین کانون تعمیر 
و ساخت انواع شناورهای چوبی، فایبر 
گلاس، فلزی و آلومینیومی در کشور 
قلمداد شده و علاوه بردرخواست 
سفارش ساخت از دیگر استانهای 
جنوبی، سالانه سفارش های متعددی 
از کشورهای حاشیه خلیج فارس را نیز 

پذیراست.

رییس سازمان صنعت، معدن وتجارت استان هرمزگان:

۲۴واحد صنعتی فلزی و غیر فلزی هرمزگان به چرخه تولید بازگشت
معاون امور دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان:

یک هزارو۴۰۹ مجوز ساخت شناور در بنادر هرمزگان صادر شده است

گروه اقتصادی - کارشناس 
حقوق بانکی از الکترونیکی شدن 
همه قراردادهای تسهیلات بانکی خبر 
داد و گفت: این امر تحول بزرگی در 
امور بانکی محسوب شده و بسیاری 
از دعاوی بین وام گیرندگان و بانکها 

را حل خواهد کرد.
یاسر مرادی، مدیر دپارتمان 
حقوق بانکی دانشگاه امام صادق 
)ع( گفت: بررسی های صورت گرفته 
و آسیب شناسی انجام شده نشان 
می دهد بیشترین حجم دعاوی بانکی 
که بین تسهیلات گیرندگان و بانک ها 
شکل می گیرد، ناشی از عدم شفافیت 
قراردادهای وام هی بانکی و اختلاف 
بین طرفین در مورد مفاد قرارداد است 
که البته معمولاً تسهیلات گیرندگان به 
بخش عمده ای از اطلاعات تسهیلاتی 

خود دسترسی ندارند.
وی افزود: در عین حال برخی 
بانک ها حاضر به تمکین به قواعد 
آمره و الزام آور بانکی که توسط بانک 

مرکزی و شورای پول و اعتبار ابلاغ 
می شوند، نبوده و همین امر علی رغم 
درج در قرارداد منجر به اختلاف بین 

طرفین می شد.
این استاد دانشگاه به دعاوی 
متعدد ناشی از ادعای جعل و عدم 
امضای قراردادهای بانکی و یا حتی 
مفقودی آنها اشاره کرد و گفت: 
برای حل همه مشکلات ذکر شده، 
بررسی های دقیقی توسط گروههای 
مطالعاتی و پژوهشی صورت گرفت 
و نهایتاً هسته حقوق بانکی دانشگاه 
امام صادق )ع( پس از مشورت با 
اساتید دانشگاهی، کمیسیون حقوقی 
بانک ها، برخی اعضای اتاق بازرگانی 
و خبرگان بانکی، طرح الکترونیکی 
شدن قراردادهای تسهیلاتی را با هدف 
شفاف شدن قراردادهای موجود بانکی 

به مجلس شورای اسلامی ارائه کرد.
مرادی با اشاره به تصویب 
بخشی از این پیشنهاد در کمیسیون 
ویژه حمایت از تولید و نظارت بر 

سیاست های اصل 44 و طرح قریب 
الوقوع این طرح در صحن علنی گفت: 
این طرح را با هماهنگی دکتر خاندوزی 
نایب رئیس وقت کمیسیون اقتصادی 
مجلس در کمیسیون ویژه به تصویب 
رساندیم که مقرر شده به عنوان ماده 
۳١ به قانون بهبود مستمر محیط کسب 
و کار مصوب ١۶/١١/١۳٩٠ اضافه 
شود؛ در عین حال با توجه به دغدغه 
وزیر محترم اقتصاد در خصوص این 
موضوع، احتمالاً حتی قبل از تصویب 
نهایی در مجلس، برنامه ریزی برای 
اجرای سامانه قراردادهای الکترونیکی 

بانکی آغاز خواهد شد.
وی در ادامه به جزئیات این طرح 
اشاره کرد و گفت: در فاز اول بر اساس 
متن ماده ۳١ قانون فوق الذکر »بانک 
مرکزی مکلف است حداکثر شش ماه 

پس از لازم الاجرا شدن این قانون، 
ضمن فراهم کردن زیرساخت های 
لازم، آئین نامه اجرایی ثبت الکترونیکی 
قراردادهای تسهیلات بانکی را ابلاغ 
کرده و با استفاده از ظرفیت های 
موجود، سامانه قراردادهای تسهیلات 
را با امکان دسترسی هر تسهیلات 
گیرنده به اطلاعات تسهیلات خود 
ایجاد کند و شرایط ثبت الکترونیکی 
قراردادهای تسهیلات و قراردادهای 
وابسته از جمله ضمانت، ارزیابی 
وثایق، امهال مطالبات، اقرار به دین، 
تهاتر، صلح و توافق، رضایت نامه و 
هرگونه توافق مرتبط با تسهیلات را 

فراهم کند.«
این کارشناس ارشد حقوق بانکی 
با تاکید بر اینکه پس از لازم الاجراشدن 
این قانون، دریافت هرگونه وجوه 

قانونی مرتبط با تسهیلات توسط 
بانک ها و مؤسسات اعتباری )از قبیل 
کارمزد، هزینه کارشناسی، اصل، سود، 
وجه التزام و غیره( در صورت عدم 
درج در سامانه مذکور مجاز نخواهد 
بود، گفت: برای جلوگیری از تضییع 
حق افرادی که قبل از این قانون 
تسهیلات دریافت کرده اند در تبصره 
١ این ماده آمده است: »در خصوص 
قراردادهای تسهیلاتی که قبل از 
لازم الاجرا شدن این قانون منعقد 
شده است، تمام بانک ها و مؤسسات 
اعتباری مکلفند یک هفته پس از ثبت 
درخواست مشتری یا سایر متعهدین 
ذی ربط در شعبه )ولو بدهی تسویه 
شده باشد(، یک نسخه از قرارداد و 
اطلاعات کامل تسهیلات مزبور از 
جمله جدول اقساط را به آنها ارائه 

نمایند.«
مرادی زمان پیاده سازی کامل 
سامانه قراردادهای تسهیلات را 
حداکثر دو سال پس از لازم الاجرا 
شدن این قانون عنوان کرد و گفت: در 
گام اول بانک مرکزی ۶ ماه برای ابلاغ 
آئین نامه اجرایی ثبت الکترونیکی 
قراردادهای تسهیلاتی فرصت دارد و 
نهایتاً تا ١۸ ماه بعد باید کلیه سامانه های 
لازم برای ثبت الکترونیکی قراردادها 

آغاز به کار کنند.
وی با اشاره به تدابیر قانونی 
لازم برای حل مشکلات مردم در دو 
سال مهلت زمانی که قانون گذار برای 
اجرای آن در نظر گرفته، گفت: قبل از 
راه اندازی این سامانه الکترونیک، بر 
اساس تبصره ۲، »بانک ها مکلفند ظرف 
یک ماه پس از انعقاد قرارداد، ترتیبی 

را اتخاذ نمایند که مشتریان اعم از 
تسهیلات گیرنده، ضامنین و راهنین با 
ورود به صفحه شخصی خود در درگاه 
بانک، امکان دسترسی به تصویری از 
نسخه کاغذی قرارداد تسهیلاتی 
خود را داشته باشند یا درصورت 
درخواست، این قراردادها به صورت 
کاغذی به تسهیلات گیرندگان تسلیم 
و رسید تحویل تصویر قرارداد به 
مشتری، در پرونده ی شعبه نگهداری 

شود.«
این مدرس بانکی به وضعیت 
تکلیف  و  قراردادهای جدید 
قراردادهای فیزیکی اشاره کرده و 
گفت: بر اساس تبصره ۳ این طرح، 
دو سال پس از لازم الاجراشدن این 
قانون، نافذ شدن هرگونه قرارداد 
تسهیلات توسط بانک ها و مؤسسات 
اعتباری موکول به ثبت در سامانه است. 
در هر حال محاسبات این سامانه مبنای 
امور مربوط نظیر صدور اجراییه، 
دادخواست مطالبه وجه، تهاتر، تسویه 

حساب و امهال قرارداد از سوی بانک 
است و کلیه مراجع قانونی موظفند 
صرفاً این اطلاعات را مالک و مبنای 

اقدام قرار دهند.«
مرادی مهمترین رکن این قانون را 
ضمانت اجرای آن عنوان کرد و گفت: 
چون مصوبات مشابه قبلی به دلیل 
عدم ضمانت اجرا با شکست مواجه 
شده اند، ضمانت اجرای سنگینی برای 
عدم اجرای آن در نظر گرفته شده و بر 
اساس تبصره 4 آن، »متخلفین از مفاد 
این ماده )ماده ۳١ وتبصره های آن( و از 
نرخ های مصوب شورای پول و اعتبار، 
اعم از از مدیران یا کارکنان خاطی 
شبکه بانکی علاوه بر جبران کلیه 
خسارات وارده به مشتریان، حسب 
مورد به مجازات مقرر در ماده ۵۷۶ 
کتاب پنجم قانون مجازات اسلامی 
)تعزیرات و مجازات های بازدارنده( 
مصوب ۲/۳/١۳۷۵ و یا ممنوعیت از 
اشتغال در مؤسسات مالی و بانکی از ١ 

تا ۵ سال محکوم می گردند«.

تحول بزرگ در حوزه بانک؛

قرارداد وام  بانکی الکترونیکی می شود
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